ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC NGHĨA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20/TB-UBND Phước Nghĩa, ngày 17 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Lễ, treo Quốc kỳ và tiếp nhận xử lý hồ sơ

nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2024

Căn cứ Thông báo số 145/TB-UBND ngày 15/4/2024 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Bình Định về việc nghỉ lễ và treo Quốc kỳ nhân ngày Lễ Giỗ tổ Hùng Vương

năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 12/TB-UBND ngày 16/4/2024 của Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh Bình Định.

UBND xã Phước Nghĩa thông báo lịch nghỉ Lễ, treo Quốc kỳ và tiếp nhận xử

lý hồ sơ nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2024, cụ thể như sau:

1. Nghỉ lễ: Cán bộ, công chức và người lao động của các cơ quan hành chính,

các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn xã được nghỉ 01 ngày,

ngày 18/4/2024 (nhằm mùng 10 tháng 3 Âm lịch).

2. Treo Quốc kỳ: Ngoài các công sở treo Quốc kỳ thường xuyên theo quy

định, các tổ chức và hộ gia đình trong xã treo Quốc kỳ từ chiều ngày 17/4/2024 đến

hết ngày 18/4/2024.

3. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã: Hiện nay, Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính của tỉnh đã thiết lập quy trình điện tử giải quyết hồ sơ thủ

tục hành chính theo đúng thời gian trong quy trình nội bộ đã được Chủ tịch UBND

tỉnh phê duyệt (Ngày/Ngày làm việc). Do đó, đề nghị các cán bộ chuyên môn có

liên quan thường xuyên theo dõi tiến độ và xử lý hồ sơ trên Hệ thống phần mềm

đảm bảo đúng thời gian các bước theo quy trình nội bộ đã được Chủ tịch UBND

tỉnh phê duyệt, không để xảy ra tình trạng hồ sơ trễ hạn.

4. Nhận được thông báo này yêu cầu:

- Căn cứ theo Kế hoạch; lực lượng Công an và BCHQS xã bố trí người trực

và bảo vệ cơ quan trong ngày nghỉ Lễ.

- Cán bộ chuyên môn tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thường xuyên theo

dõi tiến độ và xử lý hồ sơ trên Hệ thống phần mềm đảm bảo đúng thời gian các

bước theo quy trình, không để xảy ra tình trạng hồ sơ trễ hạn.

- Tất cả các cơ quan, tổ chức và các hộ gia đình trên địa bàn xã thực hiện treo

Quốc kỳ; giao VHXH phối hợp các Trưởng thôn trên địa bàn thực hiện đôn đốc,

kiểm tra việc treo Quốc kỳ theo quy định./.
Nơi nhận:
- TT.Đảng ủy;(b/c)

- TT. HĐND;(b/c)

- Các ban, ngành, hội đoàn thể;

- Đài tuyền thanh xã (t/b);

- Đăng tải trên Trang TTĐT xã ;
- 3 thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Lê Quốc Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T09:35:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Quốc Dũng<dungnq-phuocnghia@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T10:15:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T14:03:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Uỷ ban nhân dân xã Phước Nghĩa<phuocnghia@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!